
 2021 年 1 月 18 日 

 

株式会社名和甚  

 

商品に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社商品「黒豆豆乳うどん」の一部からカビが発生していることが判明

いたしました。お客様、お取引先様ならびに関係者の皆様には、多大なるご心配と

ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

カビそのものは加熱などにより死滅するため、茹でた該当品を召し上がった場合、

人体に影響が生じる可能性は低いと考えております。現在までのところ健康被害の

お申し出はございませんが、お手元に当該品がございましたら、お召し上がりにな

らないようお願い申し上げます。 

 

なお食品分析開発センターの文献に基づきまして、人体に有害な影響を及ぼすも

のではないものと判断させていただいております。 

 

本件に関する健康被害のお問い合わせがございましたら、下記の弊社窓口にご連

絡をいただきますよう、お願い申し上げます。 

【お問い合わせ先】 

株式会社名和甚  ＴＥＬ：０６－６３２８－７６１６ 

 

弊社では、引き続き原因究明を急ぐと共に、このたびの事態を厳粛に受け止め、

今後はより一層、品質管理体制を徹底し、再発防止に努めてまいります。お客様に

は多大なご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。 

誠心誠意ご対応させていただく所存でございますので、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 


